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Do domu nie wrócą przez kilka miesięcy. Na razie mieszkańcy dwóch kamienic sąsiadujących z zawalonym budynkiem, mogli pod
nadzorem strażaków wejść po najpotrzebniejsze rzeczy do domu m.im. po lekarstwa.

Mieszkańcy dwóch kamienic sąsiadujących z zawalonym budynkiem do swoich domów nie wrócą przez kilka miesięcy Fot: FB/ Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie

 

- Rozmawiamy z nimi, proponujemy lokale. Oczywiście, będą musieli je doposażyć, ale widzimy dużą chęć pomocy wokół. Będą zbiórki, choćby podczas
Orszaku Trzech Króli. Trochę pieniędzy już napłynęło. Są deklaracje Caritasu i Diakonii. Jednocześnie część mieszkań nie uległa dużemu zniszczeniu, więc
można będzie niektóre rzeczy wydostać – powiedziała Gabriela Staszkiewicz, burmistrz Cieszyna.

Gabriela Staszkiewicz zapowiedziała, że samorząd będzie się starał odbudować zniszczoną kamienicę. - Naszą intencją jest wszystko odbudować, łącznie z kamienicą,
która przestała istnieć. To zabytkowa zabudowa i układ urbanistyczny się nie zmieniają. W jakim czasie, będziemy w stanie to zrobić, będzie zależało tylko od
środków, które będziemy mogli wydać – zapowiedziała burmistrz.

Na miejscu tragedii, w wyniku której zginęły dwie osoby wciąż pracują strażacy.  – Pozostaną tak długo, aż nie zostanie wyeliminowane zagrożenie zawalenia się obu
budynków – podkreśliła Staszkiewicz.

Burmistrz dodała, że w czasie montażu konstrukcji zabezpieczającej uszkodzone kamienice, ewakuowani zostaną mieszkańcy budynków położonych vis a vis.

Gabriela Staszkiewicz poinformowała, że firma budowlana projektuje konstrukcję zabezpieczającą budynki. Projekt musi zaakceptować inspektor nadzoru budowlanego,
dopiero wtedy można będzie przystąpić do prac.

Wiadomo, że od drugiej strony ul. Głęboka zostanie wygrodzona na czas prac zabezpieczających przed zawaleniem dwóch kamienic, pomiędzy którymi stał zniszczony
budynek. - Prawdopodobnie do końca tygodnia potrwają prace nad zabezpieczeniem w nich ścian frontowych i bocznych. Chodzi między innymi o to, by te
domy nie runęły na obiekty po drugiej stronie ulicy. Jedna z tych kamienic jest dość wysoka – dodała.

Prawdopodobnie jeszcze w ostatni dzień 2024 roku do części budynków przy ul. Głębokiej popłynie gaz. - Od Starego Targu do ulicy Browarnej, jest to stosunkowo proste.
Poniżej miejsca katastrofy do ul. Menniczej musi to potrwać kilka godzin, ale też jest to możliwe. W kamienicach uszkodzonych i położonych naprzeciwko jest najtrudniej.
Główny zawór jest bowiem w budynku sąsiadującym z zawalonym domem – wyjaśniła burmistrz.

Do części lokali przy ul. Głębokiej będzie można również już wejść. - Niektóre sklepy będą mogły zostać otwarte. Oczywiście, dziś się to już w dużej części nie zdarzy,
a jutro jest święto, ale pojutrze część lokali, od Rynku do ulicy Browarnej, będzie można uruchomić – powiedziała Gabriela Staszkiewicz.
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